PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6189/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE PINTURA E
REMARCAÇÃO DA FAIXA CONTINUA
DUPLA LOCALIZADA ENTRE OS
NÚMEROS 18 E 66 DA RUA TERESA,
COM ACESSOS TRANSVERSAIS ENTRE
À RUA PREFEITO ARI BARBOSA Nº 34
ATÉ À RUA VISCONDE DO BOM
RETIRO,Nº 394.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de pintura e remarcação da
faixa continua dupla localizada entre os números 18 e 66 da Rua Teresa, com acessos
transversais entre à Rua Prefeito Ari Barbosa  nº 34 até à Rua Visconde do Bom Retiro,nº 394.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação é realizada visando dar maior segurança aos veículos que transitam na
localidade, pois a falta de demarcação e sinalização impõe risco  de acidentes constantes na
região.

Cumpre salientar, que já foi solicitada uma placa sinalizadora para a localidade.

Sala das Sessões, 01 de Julho de 2021

MARCELO LESSA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 01/07/2021 - 15:55:41 Data do Processo: 01/07/2021 - 15:59:3
Processo: 6189/202